ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НОМОКОНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
« »  октября   2024 г

         №
с. Номоконово
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Номоконовское» от 28.05.2020 года  № 152 «О формировании архивных фондов сельского поселения «Номоконовское»
 Рассмотрев  экспертное заключение Министерства развития  гражданского общества, муниципальных образований и молодёжной политики Забайкальского края № ЭЗ-315  от 24.09.2024 г  на Решение Совета сельского поселения «Номоконовское» от 28.05.2020 г № 152  «О формировании архивных фондов сельского поселения «Номоконовское» Совет  сельского поселения «Номоконовское»  решил:
        1. Внести изменения в решение   № 152 от 28.05.2020 г «О формировании архивных фондов сельского поселения «Номоконовское» следующего содержания:
В пунктах 2.4, 2.7, 2.8, 8, 11, 14 Положения слова «Забайкальского края» заменить словами «Российской Федерации».
Пункт 5.3 изложить в следующей редакции : «составляют и направляют акты о выделении к уничтожению(архивных) документов, не подлежащих хранению, на согласование в районный муниципальный архив»

Пункт 18.6 изложить в следующей редакции: «акты о выделении к уничтожению(архивных) документов, не подлежащих хранению»

Пункт 12 Положения изложить в следующей редакции: «В соответствии с Перечнем типовых управленческих документов, образующихся в деятельности организаций, с указанием сроков хранения документы по личному составу(личные дела работников, трудовые договоры, личные карточки работников, лицевые счета работников, похозяйственные книги и т.д.), законченные делопроизводством до 1 января 2003 года, хранятся в течение 75 лет в администрации сельского поселения «Номоконовское», муниципальных организациях, законченные делопроизводством после 1 января 2003 года, хранятся  50 лет  в администрации  сельского поселения «Номоконовское», муниципальных организациях, а затем передаются на хранение в муниципальный архив муниципального района» .
Пункт 19.2. Положения изложить в следующей редакции: «описи дел постоянного срока хранения и описи дел по личному составу»

Пункт 20 Положения исключить. Пункт 21 Положения  считать пунктом 20.

В пунктах 5.1.,5.2, 15, 19 Положения экспертно-проверочную комиссию(ЭПК) Департамента  по делам архивов Забайкальского края заменить на ЭПК Министерства культуры Забайкальского края.
           2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте сельского поселения «Номоконовское».
Председатель Совета сельского поселения
«Номоконовское»                                                                            С.В. Алексеева